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عوارض صادرات گوجه 
فرنگی حذف می‌شود

 بنابر اعام دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صمت، عوارض صادراتی 
گوجه فرنگی زراعی از ۱۵ بهمن ماه حذف 
می‌شود. بخشی از متن نامه وزارت 
صمت به گمرک به شرح زیر است: به 
استناد اختیار تنظیم بازار کشور به آگاهی 
می‌رساند، عوارض صادراتی گوجه فرنگی 
زراعی )تحت کد تعرفه۰۷۰۲۰۰۱۰( مورخ ۲۳ 
دی ماه حذف می‌گردد. شایان ذکر است 
که اجرای مفاد بخشنامه از تاریخ ۱۵ بهمن 
بوده و خواهشمند است دستور فرمایید 

اقدام لازم صورت گیرد.

گوشت مورد نیاز ایام پایانی 
سال تأمین است

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: 
با توجه به حجم زایش‌های مناسب پاییز، 
تولید و واردات، گوشت مورد نیاز ایام پایانی 
سال تأمین است. منصور پوریان گفت: 
با توجه به واردات مستمر گوشت گرم 
و فراوانی گوشت منجمد، کمبودی در 
عرضه نداریم. او از کاهش ۴۵ درصدی 
تقاضا برای دام در دی و بهمن خبر داد 
و گفت: قیمت دام به جای اینکه واقعی 
باشد، بیشتر مصنوعی و غیرواقعی بود، 
چراکه قیمت واقعی هر کیلو دام برای بره 
۷ ماهه ۲۰۵ هزار تومان و سایر دام کمتر 
از این رقم بود. پوریان ادامه داد: واردات 
توانست بازار را از نظر قیمتی کنترل کند 
به‌طوری که تنها در بعضی مواقع شاهد 
نوسانات قیمتی بودیم. رئیس شورای 
تأمین‌کنندگان دام ادامه داد: با توجه به 
عرضه گسترده گوشت گرم، گوشت منجمد 
و دام زنده به سمت نرخ واقعی و منطقی 
پیش می‌رویم، به‌طوری که در بخش‌های 
مختلف شاهد کاهش قیمت بوده‌ایم. او 
با بیان اینکه گوشت مورد نیاز بازار تا آخر 
سال تأمین است، افزود: با توجه به حجم 
زایش‌های پاییز، کمبودی در عرضه گوشت 
به سبب وضعیت مناسب دام تولید داخل 
اعم از گوساله و گوسفندی نداریم. پوریان 
قیمت هر کیلو لاشه گوسفندی وارداتی را 
۲۷۰ هزار تومان، گوساله منجمد ۲۸۰ هزار 
تومان و گوسفندی منجمد را ۲۳۰ هزار 

تومان اعلام کرد.

فروش بالاتر از ۵۷ هزار 
غ  تومان یک کیلو تخم مر

گرانفروشی است
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن گفت: نرخ مصوب هر کیلو تخم مرغ 
در میادین ۵۶ هزار تومان است. حمیدرضا 
کاشانی گفت: برآوردها حاکی از آن است 
غ بهمن و اسفند به ۱۱۵  که تولید تخم مر
هزار تن برسد، درحالی که حداکثر نیاز 
کشور ۱۰۵ هزار تن است. به گفته او، طی 
۲ و ۳ ماه اخیر صادرات در راستای تنظیم 
بازار داخل به‌طور محدود انجام می‌شود. 
غ در  کاشانی نرخ مصوب هر کیلو تخم مر
میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
این محصول در سطح خرده‌فروشی ممکن 
است با نرخ بالاتر عرضه شود، اما فروش 
بالاتر از ۵۷ هزار تومان گرانفروشی است. 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
غ  میهن ادامه داد: قیمت کنونی تخم مر
در مرغداری نسبت به ماه‌های قبل از ثبات 
نسبی برخوردار بوده و به‌رغم پیگیری‌های 
مکرر قیمت اصلاح نشده است. او گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید 
غ به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار  تخم مر
تن برسد که این امر بیانگر رشد ۳۵ درصدی 

تولید نسبت به ۳ سال اخیر است.

اخبار

 
 
 

   

غ پس از نوسانات در ماه  قیمت مر
گذشته طی 10 روز اخیر با کاهش 
روبه‌رو شده و هم‌اکنون قیمت 
و  تره‌بار  و  میوه  میادین  در  آن 
خرده‌فروشی‌ها به 75 هزار و 900 
تومان تا 78 هزار تومان رسیده و بازار 

این کالای اساسی آرام شده است.
یکی از دلایل این امر به افزایش 
غ و به تبع  جوجه‌ریزی و تولید مر
آن افزایش عرضه در بازار برمی‌گردد، 
از طرف دیگر وزارت جهاد کشاورزی 

غ منجمد تنظیم بازاری را  واردات مر
نیز در دستور کار قرار داد تا نوسانات 

غ کاهش یابد. بازار مر
به‌طوری که گزارشات حاکی از آن 
است که میزان جوجه‌ریزی برای 
تنظیم بازار شب عید و ماه مبارک 
رمضان با افزایش 20 تا 30 درصدی 
روبه‌رو شده که یکی از اصلی‌ترین 
دلایل این امر به افزایش واردات 
نهاده‌های دامی و عرضه گسترده آن 

در بازار مرتبط است.

غ گوشتی  رکورد جوجه‌ریزی مر
شکسته شد

خبرها حاکی از آن است که با توجه به 
هماهنگی بین وزارت جهاد کشاورزی 
غ  و مرغداران رکورد جوجه‌ریزی مر
گوشتی در کشور زده شده است 

به‌طوری که هم مسئولان بخش 
وزارت  مسئولان  هم  و  خصوصی 
جهاد کشاورزی اعام کرده‌اند که 
جوجه‌ریزی در یک ماه اخیر به 140 تا 

150 میلیون قطعه رسیده است.
طبق آمارهای ثبت شده و مجوزهای 
سال‌جاری،  دی‌ماه  در  صادره 
جوجه‌ریزی‌ها در کل کشور به ۱۵۱ 
میلیون و ۷۲۳ هزار قطعه رسید که 
برای اولین بار رکورد این عدد در 

کشور شکسته شد.
در همین خصوص احمد خانی‌نوذری 
با بیان اینکه هدف‌گذاری شده 
جوجه‌ریزی به بالای ۱۴۰ میلیون قطعه 
برسد تا مشکلی در تأمین نداشته 
باشیم، از طرف دیگر علی ابراهیمی 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور نیز در این زمینه گفته است، 

»در حال حاضر که مازاد تولید داریم 
پیشنهاد می‌کنیم شرکت پشتیبانی 
امور دام، ذخیره استراتژیک گوشت 
غ را از محل تولید داخل تأمین  مر
کند، البته در این زمینه دستورات 
لازم از سوی وزیر جهاد کشاورزی 
صادر شده و تکلیف کردند که ذخایر 
استراتژیک از محل تولید داخلی 

تأمین شود.«
مهدی یوسف‌خانی رئیس اتحادیه 
پرنده و ماهی دراین‌باره می‌گوید: با 
احتساب مصرف و نیاز کشور، حداکثر 
۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی مورد 
نیاز کشور است که بنابر سیاست 
وزارت جهاد در ایام پایانی سال باید 
ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی 
صورت گیرد که این میزان مازاد بر نیاز 

کشور است.

حسن‌نژاد معاون امور تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی نیز معتقد است 
که برای تأمین نیاز پروتئین مردم، در 
اقدامات کوتاه‌مدت باید میزان تولید 
گوشت سفید را افزایش دهیم، برای 
نخستین بار در آذرماه بیش از ۱۴۴ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کشور 
انجام شد و پیش‌بینی ما برای بهمن 
و اسفند، افزایش جوجه‌ریزی به ۱۵۰ 
میلیون قطعه است تا میزان تولید 
گوشت سفید افزایش یابد و بتوانیم 
بخشی از نیاز مردم به پروتئین را از 

این طریق تأمین کنیم.

غ  واردات بیش از 28 هزار تن مر
در کشور

براساس آمار گمرک در 9 ماهه 
سال‌جاری 28 هزار و 217 تن و 376 

غ به ارزش 63  کیلوگرم گوشت مر
میلیون و 985 هزار و 318 دلار یا 
یک‌هزار و 823 میلیارد و 581 میلیون 
و 528 هزار تومان وارد کشور شده 

است.
از طرف دیگر طی این مدت امارات 
متحده عربی به عنوان واسطه، برزیل 
غ به  و ترکیه 3 مبدأ واردات گوشت مر

ایران بوده‌اند.
غ منجمد به  به همین دلیل مر
اندازه کافی در بازار موجود است و 
فروشندگان نیز به‌راحتی می‌توانند این 
غ را از شرکت پشتیبانی امور  نوع مر

دام خریداری و عرضه کنند.
غ  به‌طوری که هم‌اکنون گوشت مر
منجمد در بازار بین 66 تا 72 هزار 
تومان به ازای هر کیلوگرم به فروش 
می‌رسد که همین امر به تعادل در بازار 

کمک شایانی کرده است.

غ در تهران به ۱۵۰۰  توزیع روزانه مر
تن رسید

در همین خصوص رئیس اتحادیه 
پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۵۰۰ تن 

غ گرم در تهران خبر داد. مر
غ   مهدی یوسف‌خانی از ثبات بازار مر
خبر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
غ گرم  غ زنده ۶۰ هزار تومان و مر مر

۷۸ تا ۸۵ هزار تومان است.
غ در  وی از توزیع روزانه ۱۵۰۰ تن مر
تهران خبر داد و گفت: با توجه به 
کاهش تقاضا نسبت به میزان عرضه، 
جلوی التهابات قیمت گرفته شده 

است.
یوسف‌خانی ادامه داد: با توجه به 
شرایط جوجه‌ریزی و تولید پیش‌بینی 
می‌شود که تغییر خاصی در بازار 
نداشته باشیم و تنها به واسطه حجم 
بالای جوجه‌ریزی و ازدیاد عرضه در 
اسفندماه احتمال کاهش قیمت وجود 

دارد.
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: 
بنابر آمار در سنوات گذشته ماهانه ۱۰۰ 
تا ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی مورد 
نیاز کشور بود که به واسطه نوسان 
قیمت گوشت قرمز، مصرف حداکثر 
غ ۲۵۰ هزارتن خواهد بود  گوشت مر
که بدین ترتیب ماهانه ۱۲۰ میلیون 

قطعه باید جوجه‌ریزی صورت گیرد.
وی گفت: بنابر اعام وزارت جهاد و 
تشکل‌های تولیدی جوجه‌ریزی به 
حدود ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده که 
غ به بالای ۳۰۰  بر این اساس تولید مر
هزار تن خواهد رسید که پشتیبانی 
غ به منظور تأمین  برای خرید مر
ذخایر استراتژیک از ماه آینده باید 

وارد میدان شود. 

با توجه به هماهنگی 
بین وزارت جهاد 

کشاورزی و مرغداران 
غ  رکورد جوجه‌ریزی مر

گوشتی در کشور زده 
شده است به‌طوری 

که هم مسئولان 
بخش خصوصی و 

هم مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی 

اعلام کرده‌اند که 
جوجه‌ریزی در یک 

ماه اخیر به 140 تا 150 
میلیون قطعه رسیده 

است

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی ضمن تشریح چالش‌های 
تأمین گوشت قرمز، از برنامه‌ریزی برای 
تخصیص ترکیبی ارز کالاهای اساسی 
در سال آینده برای جلوگیری از تأثیر 
نوسانات نرخ‌های جهانی بر قیمت 
کالاهای اساسی در داخل کشور خبر 
داد. به گزارش ایسنا، احمد خانی 
نوذری در همایش ملی بازرسی، نظارت 
و کنترل بازار اظهار کرد: دلیل اینکه 
دولت قبل و فعلی به فکر تشکیل وزارت 
بازرگانی افتادند، این بود که بسیاری 
از ابزارهای کنترل بازار در وزارت جهاد 
ایجاد نشد. وی افزود: در ماه‌های 
پیش رو برای اجرای طرح عید تا عید، 
برنامه‌ریزی واردات و تولید بسیاری از 
کالاهای اساسی انجام شده و عمدتاً در 
مورد حجم عرضه مشکلی نداریم. اما 
در نظام توزیع چالش‌هایی مثل انحراف 
کالا در مسیر رسیدن به دست مصرف 
کننده نهایی یا بالاتر بودن قیمت‌ها 
نسبت به قیمت‌های مصوب مواجه 
هستیم. به گفته این مقام مسئول وقتی 

مجلس در دی ماه تصمیم گرفت که 
بررسی تشکیل وزارت بازرگانی به شش 
ماه آینده موکول شود، رئیس جمهور 
دستور داد اگر لازم است سازمان اداری 
استخدامی ساختارها را در وزارتخانه‌های 
مرتبط تغییر دهند و عملاً یک تصمیم 
اجرایی گرفته شد که مسأله نظارت 
بر بازار یک متولی واحد داشته باشد. 
بنابراین بعد از جلسات متعدد مقرر شد 
که مسئولیت نظارت بر بازار در حوزه 
خرده‌فروشی در کف بازار برعهده وزارت 
صمت باشد و وزارت جهاد کشاورزی تا 
مقطع تأمین مسئولیت نظارت بر بازار 
کالاهای اساسی را برعهده بگیرد. منظور 
از حوزه تأمین هم تدارک و تأمین کالاهای 
خارجی و هم تأمین تولید داخلی کالای 
کشاورزی است. وی با اشاره به اجرای 
طرح عید تا عید، تأکید کرد که مشکلی 
به لحاظ موجود و تدارک کالا وجود 
ندارد، گفت: اما در حوزه نظام توزیع 
دچار چالش‌هایی هستیم. عمده اقلام 
کالاهای اساسی کالاهای کشاورزی با ارز 
ترجیحی وارد کشور می‌شود. بنابراین باید 

این کالا قیمت‌گذاری شود و متناسب با 
قیمت‌گذاری، باید روی قیمت نظارت 
صورت گیرد. همچنین به گفته این مقام 
مسئول، در سال‌های اخیر اتفاقات 
عجیبی در دنیا افتاده و قیمت جهانی 
بسیاری از کالاهای وارداتی  نوسانات 
شدید داشته که سابقه نداشته است؛ 
به عنوان مثال قیمت جهانی شکر ۳۰۰ 
درصد افزایش داشته یا قیمت روغن طی 
دو سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش و بعد 
۱۰۰ درصد کاهش داشته است و در مورد 
کنجاله سویا هم شاهد نوسانات قیمت 
بودیم. این موضوع از چالش‌های وزارت 
جهاد است و مشکلاتی در قیمت‌گذاری 
این کالاها در داخل ایجاد کرده است. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: 
برای سال ۱۴۰۳ تدابیری اندیشیده شده 
تا با همکاری بانک مرکزی و با استفاده 
از مدل تخصیص ارز ترکیبی، بتوانیم 

تأثیر بخشی از نوسانات قیمت در حوزه 
کالاهای اساسی در حوزه بین‌الملل را 
مهار کنیم و اجازه ندهیم که به قیمت 
داخلی تسری یابد تا بتوانیم قیمت با 
ثباتی را در بازار داخلی داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه در حوزه تأمین و تدارک 
در اکثر کالاها با توجه به نیاز بازار مشکلی 
وجود ندارد، اما در برخی از کالاها مانند 
تأمین گوشت قرمز چالش‌هایی وجود 
دارد، تصریح کرد: البته به این معنی 
نیست که به اندازه کافی تدارک از محل 
واردات نداشته باشیم، اما در دو سال 
گذشته با حذف ارز ترجیحی برای 
نهاده‌های دامی و همچنین خشکسالی، 
بخشی از زنجیره بالا دست آسیب دیده و 
خروجی این آسیب‌ها در ابتدای سال در 
غ دیده شد و درباره  حوزه تولید بازار مر
گوشت نیز در شش ماهه دوم دچار 

مشکل بودیم.

با اقدامات متعدد وزارت جهاد کشاورزی محقق شد
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برنامه‌ریزی برای تخصیص ترکیبی 
ارز کالاهای اساسی در سال آینده

بیشترین مانع در روستاها برای تجمیع 
اراضی، فرهنگ‌سازی است

غ با شکسته  تنظیم بازار مر
شدن رکورد جوجه‌ریزی

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

بیشترین مانع در روستاها برای تجمیع 
اراضی کشاورزی، موضوع فرهنگ‌سازی 
است که باید از سوی نهادهای متولی، 
آموزش و ترویج انجام شود. به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمد شوکتی آمقانی عضو 
هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره 
خرد شدن اراضی کشاورزی در برنامه‌ای 
تلویزیونی گفت: اگر بخواهیم درباره آمار 
میانگین اراضی کشاورزی صحبت کنیم، 
میانگین اراضی کشاورزی در دنیا ۸.۷ دهم 
هکتار است که این رقم برای ایران تقریباً 
نصب میانگین جهانی و ۴.۹ دهم به ثبت 

رسیده است. 
وی افزود: زمین خرد قابلیت کشاورزی 
تجاری ندارد و کشاورز امکان استفاده از 
فناوری‌های مدرن روز جهان را نخواهد 
داشت؛ علاوه بر این در بهره‌وری دچار 
مشکل خواهیم بود چرا که مثلاً کشاورزی 
۱۰ قطعه زمین کشاورزی دارد و برای رسیدگی 
آنها اعم از آبیاری، کنترل آفات و خاک‌ورزی 
خوب نیروی کار محدودی دارد و مجبور 
است این را بین قطعات مختلف توزیع 
کند که آن بحث صرفه حاصل از مقیاس، 
دچار مشکل می‌شود و بهره‌بردار نمی‌تواند 

از منابع پایه تولید خود بهره‌وری درست 
داشته باشد. شوکتی آمقانی اضافه کرد: 
کشورهای مختلف در حل معضل خرده 
مالکی راهکارهای متفاوتی را اجرا کردند 
مثلاً ژاپن اراضی خرد را بزرگ‌تر نکرد بلکه 
اندازه ماشین‌های کشاورزی را مناسب‌سازی 
کرد. اما امکان اجرای این راهبرد در برخی 
کشورها میسر نیست. ما باید یکپارچه‌سازی 
را دنبال کنیم مثلاً دو کشاورز در دو روستا 
زمین کشاورزی دارند. آنها می‌توانند با 
توافق اراضی خود را با یکدیگر مبادله و 
معاوضه کنند و هر یک در یک روستا زمین 
داشته باشد. البته تحقق این امر در جامعه 
روستایی کار آسانی نیست، چرا که برخی 
کشاورزان حاضر به این کار نیستند به دلیل 
اینکه قطعات خرد زمین‌ها از لحاظ ارزش 
قیمتی، بهره‌وری و حاصلخیزی یکسان 

نیست. 
وی ادامه داد: هر چه جلوتر می‌رویم اراضی 
به جای تجمیع، خردتر و پراکنده‌تر می‌شوند 
و چون اراضی کوچک مقیاس هم قابلیت 
کشاورزی ندارد و در حد خودمصرفی است 
به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی 
درصدد است قانونی در این رابطه وضع کند. 
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